CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    HỢP ĐỒNG VAY TIỀN VÀ THẾ CHẤP TÀI SẢN HÌNH THÀNH TRONG TƯƠNG LAI
Hôm nay tại

, chúng tôi gồm có:

BÊN A: (bên cho vay):
CÔNG TY …………
Địa chỉ trụ sở chính: …………, thành phố Hồ Chí Minh
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: …….. do Phòng đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh cấp, đăng ký lần đầu ngày ………..; đăng ký thay đổi lần thứ…………ngày……….
Do ông/bà: ………, sinh năm …………
CMND số: ………….. cấp tại Công an thành phố Hồ Chí Minh
Chức vụ: Giám đốc, làm đại diện.
BÊN B: (bên vay):
· Ông
:

Năm sinh
:

CMND số
:

Cấp tại
·  Bà
:

Năm sinh
:

CMND số
:

Cấp tại
(Đính kèm………………..)

Bên B là bên mua căn hộ số……………., theo: Hợp đồng mua bán…………

Sau khi cùng bàn bạc và thảo luận chúng tôi đã thống nhất ký kết hợp đồng vay tiền và thế chấp tài sản hình thành trong lai với các điều khoản sau:

 Điều 1: Hai bên cùng nhìn nhận là bên B vay của bên A số tiền:

Việc giao nhận tiền do hai bên tự thực hiện sau khi ký hợp đồng này và ngoài sự chứng kiến của Công chứng viên ký tên dưới đây, (khi giao nhận tiền hai bên sẽ làm biên nhận riêng).

Điều 2:

a) Hai bên cùng thoả thuận giá trị tài sản thế chấp nêu trên là:………..
b) Việc hai bên cùng thoả thuận xác định giá trị tài sản thế chấp nêu trên chỉ để làm cơ sở xác định mức cho vay, không áp dụng khi xử lý tài sản để thu hồi nợ.

 Điều 3:  Thời hạn vay là: …………, kể từ ngày ký Hợp đồng này.

 Điều 4: Lãi suất : …….%/tháng và tiền lãi bên B sẽ giao cho bên A vào ngày ….. dương lịch hàng tháng.

 Điều 5: Để đảm bảo cho số tiền vay nêu tại điều 1, bên B đồng ý thế chấp cho bên A tài sản hình thành trong tương lai là: căn hộ tại địa chỉ số……………..
Điều 6: Hết thời hạn hợp đồng nếu bên B không trả đủ số tiền vay và tiền lãi cho bên A mà hai bên không có thoả thuận gì khác thì bên A có quyền yêu cầu cơ quan chức năng có thẩm quyền phát mãi căn hộ nêu trên theo luật định để trả nợ, lãi và các chi phí liên quan.

Hai bên tự cam kết về việc thực hiện đăng ký giao dịch bảo đảm theo qui định pháp luật.

Các bên cam đoan đã xem xét, tìm hiểu kỹ về tình trạng pháp lý cũng như thực tế và xác nhận đối tượng của hợp đồng là có thật, không đề nghị công chứng viên xác minh hoặc giám định.

Điều 7 : Hợp đồng chấm dứt trong các trường hợp sau :

- Nghĩa vụ được bảo đảm bằng thế chấp đã được thực hiện

- Việc thế chấp nhà được hủy bỏ hoặc được thay thế bằng biện pháp bảo đảm khác.

- Nhà thế chấp đã được xử lý

- Theo thỏa thuận giữa các bên

Hợp đồng này được lập thành 03 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ một bản, 01 bản lưu tại Phòng Công chứng

.

Hai bên đã đọc lại toàn bộ hợp đồng này, cùng hiểu rõ nội dung và ký tên dưới đây.

       BÊN A

   BÊN B

2